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UTBYGGINGSAVTALER  MED  KONSESJONSSØKERE  FOR  BYGGING  AV
SMÅKRAFTVERK  I  FAUSKE KOMMUNE

Vedlegg: -  Møtereferater
-  Svar fra konsesjonssøkerne

Sammendrag:

De planlagte kraftverkene vil innebære evigvarende irreversible inngrep, og kommunen skal i
denne sammenheng vurdere prosjektets samlede ulemper opp mot prosjektets samlede fordeler.
Kommunen har allerede en viss oversikt over ulempene, slik dette er beskrevet i
konsesj onssøknaden. Når det gjelder fordeler ved tiltaket, har kommunen få lovbestemte
rettigheter ved småkraftutbygging (ikke konsesjonskraft, næringsfond, konsesjonsavgifter,
begrenset eiendomsskatt, mv.). En utbyggingsavtale kan kompensere for mangIende lovbestemte
rettigheter, 0g vil for kommunen innebære en fordel ved tiltaket.

Når saken fremlegges uten innstilling er det for at kommunestyre på selvstendig grunnlag kan
vurdere hvorvidt utbyggingsavtalene skal utgjøre en del av beslutningsgrunnlaget.

Det ble nedsatt et forhandlingsutvalg — småkraftverk -kommunestyresak 086/13
Det er avholdt  3  forhandlingsmøter med konsesjonsøkeme, møtereferat ligger vedlagt.

F ølgende status på forhandlingene:
Fj ellkraft -Laksåga

.  Utbygger vil arbeide for å bruke lokale tjenester og materiell

.  Negativ til årlig tilskudd

Blåfall- Tverråmoen
.  Utbygger vil arbeide for å bruke lokale tjenester og materiel]
.  Langs tilsynsveien til dammen etableres 1-2 rasteplasser med gapahuk/benker/bord og ildsted

Anleggsmaskinene og tilgjengelig masse fra kraftutbyggingen i Sulitjelmaområdet benyttes til
utbedring av parkeringsplassen.

.  Negativ til årlig tilskudd

Småkraft  — Kvannelva/littj- Tverråga (Slipsknuten)
'  Utbygger vil arbeide for å bruke lokale tjenester og materiel]
.  Forsterking og verdibasert vedlikehold av kjørevei over Sjønståelva
.  Negativ til tilskudd før det er gått 40 år



Sjønståfossen (Nord—Norsk Småkraft AS)

Fiberkabel som forventes lagt fram til kraftstasjonen stilles om mulig til disposisjon for
innholdsleverandør som kan  tilby tjenester til ordinære vilkår til lag/foreninger/stlftelser og andre
interessenter på Sjønstå.

Veien ned til  Sjønstå  fra riksvei 830 blir rustet opp til en bedre standard. Vedlikeholdes som  i  dag
i  et  spleiselag mellom interessentene på Sjønstå.

NOK 200.000; til  ctablering av mobildekning på Sjønstå.

NOK 300.000; til  Sjønstå  Gård.
NOK 100.000; til turismetiltak for lag og foreninger på Sjønstå. Eksempelvis  å  ta frem rester av
den gamle  fiellveien

Galbmcjohka (SulisKraft  AS)

Tilrettelegging for friluftsliv på Hellarmo etter framlagt skisse utarbeidet av Helt Grønn  i
samarbeid med Statskog SF. SulisKraft AS vil her  bidra  med et beløp på NOK l.000.000;. Det
forutsettes at Statskog SF og andre bidrar '1 sum med et tilsvarende beløp.
Inntil  NOK 500.000; til etablering av et rom  i  kraftverket egnet for undervisning i
kraftverksrclaterle tema. et "Newtonrom>>.
SulisKraft AS og Statskog SF skal være en pådriver for  å  få utbedret utløpskanalen/stikkrennen ut
fra Hellarmovatnel gjennom veien  slik  at de største flomstigningene  i  området unngås.

SulisKraft AS 0g Statskog SF skal arbeide for  å  bedre trafikksikkerheten ved Hellarmovatnet etter
en tilrettelegging av området

Valffarjohka (SulisKrafi  AS)

Etter avtale med Nordlandsmuseet  /  huseier om mulig redde og bruke noe av eksisternde
bygningsmasse til et «museumskraftvcrk» i drift som en attraksjon. Beløpet til bygningsmessige
tiltak  skal  ikke overskride NOK 500.000; over kostnaden med  å  etablere et ordinært
kraftverksbygg. Andre offentlige eller private midler må dekke øvrige kostnader tilknyttet
rehabilitering av bygget og etablering av  muscet.

NOK 50.000; til opprusting av eksisterende tursti og etablering av gapahuk/benker/ildsted.

Granheibekken (SullsKraft AS)

<<Oppgradere>>/rcdusere forfallet på «gammelveien» fra Fagerli til Jakobsbakken med  inntil  et
beløp på NOK 75.000;. Beløpet kan med fordel tildeles et lokalt lag eller en forening som kan
utføre arbeidet.
NOK 25.000; til etablering av rasteplasser ved Granheim og langs gammel

Oterelva (SulisKraft AS)

Opprusting av DNT-stien med 11y bru over Oterelva.

NOK 150.000; til SOT for  oppussing og vedlikehold av Lomihytta.

NOK 150.000; til SOT for etablering av en sikret sti mellom Lomivaln og Otervatn. Det
forutsettes at at tiltaket får nødvendi  g  tillatelse og kan realiseres uten store og krevende
sikringstiltak.

Generelt fra Nord Norsk småkraft og Suliskraft

Nord Norsk Småkraft  /  Suliskraft er  i  en  utbyggingsfase, og er etablert på  F auske  med 2 ansatte /
prosjektledere. Videre  utvikling av organisasjonen vil avhenge av hvor mange småkraftprosjekt
som får konsesjon og blir realisert. Det samme gjelder også flere av eierne, herunder Statskog
Energi AS som med sine 2  ansatte  også er lokalisert til Fauske.



c  1  en driftsfase har Nord-Norsk Småkraft AS og SuIisKraft AS som mål å være aktive Sponsorer av
lag, foreninger og kulturelle formål i sine vertskommunen Omfanget vil naturlig variere med
aktivitetene i området og selskapenes økonomiske resultater.

.  Nord-Norsk Småkraft AS har i  2013  bidratt med midler ti] drift av Sjønstå Gård.

0  SulisKraft AS har allerede  i  2011 bidratt økonomisk  i  forbindelse med utarbeidelse av rapporten
«Kulturhistorie  /  museumsdrift 0g Næringsutvikling i Sulitjelma».

'  Nord-Norsk Småkraft AS og SulisKraft AS vil om mulig legge til rette for at lokalt næringsliv
kan konkurrere om levering av varer og tjenester  ved byggingen av ovennevnte kraftverk.

Saken  legges fram til orientering.

PLUT-019/14 VEDTAK- 11.02.2014

Ottar Skjellhaug (AP) foreslo:
Tas til orientering.

AP’s forslag ble enstemmig vedtatt

INNSTILLING  TIL  KOMMUNESTYRET:
Tas til orientering.

KOM-014/14 VEDTAK— 13.02.2014

Plan- og utviklingsutvalgets innstilling ble enstemmig vedtatt.

VEDTAK:
Tas til orientering.
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Enhetsleder plan/utvikling


